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	Ова е податотека од Ризницата на Викимедија и може да се користи на други проекти. Подолу е наведена содржината на нејзината описна страница.
Заедничката ризница е складиште на слободно-лиценцирани слики и снимки. И Вие можете да помогнете.
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Опис


	ОписЧетвороевангелие - крај на 14 век и почеток на 15 век.pdf	
English:  This material, old text slavonic script manuscript, is provided according to signed Memorandum for collaboration between Wikimedia Macedonia and National and University Library "St. Kliment of Ohrid".

Македонски:  Опис: Четвороевангелие, српска редакција, од крајот на XIV и почетокот на XV век
Хартија: 21,5 х 14 см., 152 листа. Во почетокот недостасуваат неколку листа, по л. 139 недостасуваат повеќе листови, на крајот исто така недостасуваат повеќе чистови т.е. дел од евангелието од Лука и целото евангелие од Јован. Освен тоа, многу листови се тешко оштетени, недостасуваат големи парчиња од истите. Ракописот е конзервиран (ламиниран) во лабораторијата при Народната библиотека на СР Србија во 1972 година.

Писмо: По 23 реда, во една колона, уставно писмо со полууставни елементи. Покрај Т се среќаваат и Т со високо стебло и Ж од три потези. Правописот е од рашката школа, без траги од ресавскиот правопис, со еден ер (ь), десетерично ї пред вокали (но недоследно). Акцентски знаци има но несистематски, се среќава и кендема. Интерпукцијата е со точка. Насловите и заглавните букви се напишани со црвено мастило, а останатиот текст со црно мастило.

Водени знаци: „Ножици“

Орнаментика: Насловите на евангелијата со поголеми букви и со скромно иницијални почетни букви.

Повез: Нема.

Содржина: Фрагмент од четвороевангелие (од Лука глава 14 зачало 74).


Потекло: Ракописот е најден во Куманово.

	Датум	
16 мај 2013, 02:28:14
	Извор	
http://staroslovenski.nubsk.edu.mk/cetvoroevangelie-14-15v.html
	Автор	
НепознатUnknown author




Локација: НУ-НУБ „Св. Климент Охридски“ - Скопје
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	Public domainPublic domainfalsefalse
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Ова дело е во јавна сопственост и во земјите и подрачјата каде авторските права важат додека е жив авторот плус 70 години или пократко.




[image: ] Ќе мора да ставите и ознака за јавна сопственост во САД за да укажете дека делото го има укажаниот статус во таа земја. Имајте предвид дека во неколку земји авторското право важи подолго од 70 години: во Мексико е 100, во Јамајка е 95, во Колумбија е 80, а во Гватемала и Самоа е 75 години. Оваа слика може да не е во јавна сопственост во тие земји, кои воедно не го применуваат правилото на пократок рок. Рокот може да биде продолжен за дела на Французи загинати за татковината во Втората светска војна (повеќе инфо), Руси кои служеле на Источниот фронт („Големата татковинска војна“) и посмртно рехабилитирани жртви на советското угнетување (повеќе инфо).



	Утврдено е дека оваа податотека не е ограничена со авторски права, вклучувајќи ги сите сродни и соседни права.
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Метаподатоци
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